
DELIBERAZIONE N. 88 DEL 25/07/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  ASSUNZIONE  A  TEMPO  DETERMINATO  DI  UN  COLLABORATORE  - 
CATEGORIA C POSIZIONE C2,  NEL PROFILO DI GEOMETRA ,  AI  SENSI 
DELL'ART. 84  -  C.  1,  LETT. E)  -  DEL TESTO  DI  ACCORDO  DEL TESTO 
UNICO  DELLE  DISPOSIZIONI  CONTRATTUALI  ECONOMICHE  E 
NORMATIVE DELLE CATEGORIE DEL COMPARTO UNICO DELLA VALLE 
D'AOSTA DEL 13.12.2010

L’anno  2018 addì  25 del mese di  luglio  alle ore  11:00 nella sala della Giunta presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Personale

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI UN COLLABORATORE - CATEGORIA 
C POSIZIONE C2, NEL PROFILO DI GEOMETRA , AI SENSI DELL'ART. 84 - C. 1, 
LETT. E) - DEL TESTO DI ACCORDO DEL TESTO UNICO DELLE DISPOSIZIONI 
CONTRATTUALI  ECONOMICHE  E  NORMATIVE  DELLE  CATEGORIE  DEL 
COMPARTO UNICO DELLA VALLE D'AOSTA DEL 13.12.2010

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO:
• lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

smi e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta Comunale;
• il regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con DGC n. 1 

del 09/01/2014 e smi;

PRESO ATTO che:
- uno dei dipendenti in servizio presso l’Area Tecnico Manutentiva del Comune di Valtournenche  con  la  
qualifica di collaboratore  CAT.C/POS.C2 nel profilo di geometra sarà assente per motivi di salute per un 
discreto periodo;
- la stagione impegna in misura particolarmente intesa tutto il personale in servizio presso l’Ufficio Tecnico 
che pertanto non è nelle condizioni di poter fronteggiare tale inattesa improvvisa situazione;

VISTO:
- il testo di accordo del Testo Unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie  
del comparto unico della Valle d’Aosta, prot. n. 616 del 13 dicembre 2010, ed in particolare la lettere E) – 
comma  1  –  dell’articolo  84  dove  si  stabilisce  che  gli  Enti  possono  stipulare  contratti  individuali  per 
l’assunzione di personale a tempo determinato per attività connesse allo svolgimento di specifici progetti o 
programmi predisposti dagli enti, quando alle stesse non sia possibile far fronte con il personale in servizio, 
nel limite massimo di dodici mesi;

-  la  legge  regionale  23  luglio  2010,  n.  22  “Nuova  disciplina  dell’organizzazione  dell’Amministrazione  
regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione della legge regionale 23 ottobre  
1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale” e successive modificazioni, ed in particolare l’articolo 4 
relativo alle funzioni della direzione amministrativa;

- il regolamento regionale 12 febbraio 2013, n. 1 “Nuove disposizioni sull’accesso, sulle modalità e sui  
criteri per l’assunzione del personale dell’Amministrazione regionale e degli enti del comparto unico della  
Valle d’Aosta. Abrogazione del regolamento regionale 11 dicembre 1996, n. 6.”, ed in particolare l’articolo 5 
“Assunzione di personale a tempo determinato”;

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 85 del 25 luglio 2018  è stato approvato il Piano di 
Programmazione Triennale del fabbisogno di personale, anni 2018/2020 N. 2 dalla quale si evince che il 
Comune di Valtournenche ha un numero di unità in servizio ridotto,  rispetto alla pianta organica; 

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 86 del 25 luglio 2018 con la quale  è stata approvata la 
modifica  della  dotazione  organica  n.  2,  nella  quale  si  evidenzia  che l’Area  Tecnico  Manutentiva  ha  la 
vacanza di personale tecnico;



RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere alla assunzione temporanea di un  collaboratore Categoria C 
posizione C2 nel profilo di geometra presso l’ufficio Area Tecnico Manutentiva  per un periodo di mesi 9 a  
tempo pieno;

 VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta  

di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 

• il  parere  favorevole  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge 
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:

DI ASSUMERE a tempo determinato, per le motivazioni indicate, ai sensi dell’art. 84, comma 1, lettera E)  
del testo di accordo del Testo Unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie  
del comparto unico della Valle d’Aosta, prot. n. 616 del 13 dicembre 2010, n collaboratore Categoria C 
posizione C2 nel profilo di geometra da collocare presso l’ufficio Area Tecnico Manutentiva per un periodo 
di mesi 9 a tempo pieno – 36 ore settimanali;

DI  INCARICARE  il  Segretario  Comunale  e  i  responsabili  dei  servizi  all’adozione  di  tutti  gli  atti  di 
competenza necessari all’assunzione citata.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


